PAGE
1

Администрация г. Иркутска

Комитет по управлению муниципальным имуществом г. Иркутска

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договоров аренды (безвозмездного пользования) объектами муниципального нежилого фонда г.Иркутска
г. Иркутск, ул. Поленова, 1

28 апреля 2009 г.(11 час. 00 мин.)

     На заседании конкурсной комиссии  присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии – Быргазова Марина Александровна,  заместитель председателя Комитета - начальник имущественного департамента комитета по управлению муниципальным имуществом г. Иркутска;

Секретарь конкурсной комиссии – Метелкина Марина Владимировна, заместитель начальника отдела аренды объектов недвижимости комитета по управлению муниципальным  имуществом г. Иркутска;

Члены конкурсной комиссии:

1. Московских Ольга Петровна -  начальник отдела аренды объектов недвижимости комитета по управлению муниципальным  имуществом г. Иркутска;

2. Годованюк Оксана Сергеевна – начальник регистрационного отдела комитета по управлению муниципальным  имуществом г. Иркутска;

3. Корень Светлана Александровна – главный  специалист юридического отдела Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Иркутска.

4. Розина Татьяна Андреевна – главный специалист отдела аренды объектов недвижимости комитета по управлению муниципальным  имуществом г. Иркутска;

5. Растегаева Марина Михайловна – инженер МУ Управления капитального строительства.

На заседании комиссии присутствовали:

- индивидуальный предприниматель Царь Наталья Вениаминовна.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями участников конкурса на право аренды нежилого помещения площадью 384,4 кв.м., расположенные на 1,2,3 этажах, номера на поэтажном плане  по адресу: ул.Урицкого, 14 :

· кадастровый номер 38:36:017905:00:1-81-14/А:1004 на первом этаже, номера на поэтажном плане № 10,14,15,16, на втором этаже, номера на поэтажном плане № 18, на третьем этаже номера на поэтажном плане № 1-4,

· кадастровый номер 38:36:017905:001-81-14/А:1002 на втором этаже, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,5б,6,7,8,9,11,12.

· кадастровый номер 38:36:017905:00:1-81-14/А:1005 на первом этаже, номера на поэтажном плане №12,13

Информация по повестке дня:

Согласно протокола №2 от 20.01.2009 заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договоров аренды (безвозмездного пользования) объектами муниципального нежилого фонда г.Иркутска от 20.01.2009г к участию в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального нежилого помещения, расположенного по адресу: ул.Урицкого, 14 были допущены следующие заявители:

· Индивидуальный предприниматель Царь Наталья Вениаминовна;

· Общество с ограниченной ответственностью «Фудкорд».

В соответствии с повесткой дня комиссией вскрыты конверты с конкурсными предложениями, представленные участниками конкурса, в порядке поступления конкурсных предложений:

1. Конкурсное предложение № 03-к/2-1, зарегистрировано конкурсной комиссией 28.04.2009 в 09 час. 25 мин. от Общества с ограниченной ответственностью «Фудкорд».

Юридический, почтовый адрес – 664003, г.Иркутск, ул.К.Маркса, 12;

· Конкурсное предложение со следующими показателями:

	№ п/п
	Содержание критерия
	Начальное значение критерия конкурса
	Уменьшение или увеличение начального значения критерия конкурса в конкурсном предложении
	Коэффициент, учитывающий  значимость критерия конкурса

	1.
	Срок проведения ремонтных работ на Объекте договора аренды
	24 месяца со дня подписания договора аренды
	10 месяцев
	0,2

	2.
	Улучшение технико-экономических показателей Объекта
	Проведение ремонтных работ на сумму, определенную предварительным сметным расчетом, и составляющую 35,6 млн.руб.
	1. Проведение ремонтных работ на сумму, определенную предварительным сметным расчетом (приложение №4 к конкурсной документации) в полном объеме 100%

2. Реставрация фасада здания по согласованному с ЦСН, с КУМИ г.Иркутска, проекту с использованием высококачественных материалов.

3. Проведение отделочных работ внутри помещения с использованием высококачественных материало.
	0,5

	3.
	Размер арендной платы

	608 руб. за 1 кв.м./ мес.
	650 руб. за 1 кв.м./мес.
	0,3

К конкурсному предложению прилагаются следующие документы и материалы:

- не представлены.

2. Индивидуальным предпринимателем Царь Натальей Вениаминовной конкурсное предложение представлено на заседании конкурсной комиссии в момент вскрытия конвертов с конкурсными предложениями и зарегистрировано конкурсной комиссией 28.04.2009 в 11 час. 10 мин. под № 03-к/1-2.

Юридический адрес –664050, г.Иркутск, прсп.Маршала Жукова, 68-461;

Почтовый адрес – 664047, г.Иркутск, ул.Партизанская, 84

· Конкурсное предложение со следующими показателями:

	№ п/п
	Содержание критерия
	Начальное значение критерия конкурса
	Уменьшение или увеличение начального значения критерия конкурса в конкурсном предложении
	Коэффициент, учитывающий  значимость критерия конкурса

	1.
	Срок проведения ремонтных работ на Объекте договора аренды
	24 месяца со дня подписания договора аренды
	7 месяцев
	0,2

	2.
	Улучшение технико-экономических показателей Объекта
	Проведение ремонтных работ на сумму, определенную предварительным сметным расчетом, и составляющую 35,6 млн.руб.
	50 миллионов рублей
	0,5

	3.
	Размер арендной платы

	608 руб. за 1 кв.м./ мес.
	750 руб
	0,3

К конкурсному предложению прилагаются следующие документы и материалы:

- предварительный сметный расчет стоимости реконструкции с реставрацией кровли нежилого помещения (здания) по ул.Урицкого, 14 в г.Иркутске

Вышеперечисленные документы приняты комиссией для рассмотрения и оценки.

       Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте  в сети «Интернет» www.admirkutsk.ru.

Председатель конкурсной

комиссии

__________________
М.А.Быргазова

Секретарь конкурсной комиссии

__________________
М.В.Метелкина

Члены комиссии:

_____________________ /Московских О.П./

_____________________ /Годованюк О.С./

_____________________ /Корень С.А./

_____________________ /Розина Т.А./
_____________________ /Растегаева М.М.

Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурсов и аукционов